



Till  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd

## **Kvalitetsredovisning läsåret 2007-08 för förskolorna i Hägersten-Liljeholmen**

### **Förslag till beslut**

Hägersten – Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner stadsdelens samlade kvalitetsredovisning för förskolorna läsåret 2007-08.

Maria Mannerholm  
Stadsdelsdirektör

Renée Hildebrand  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Varje kommunal förskola och varje kommun är skyldig att årligen upprätta en kvalitetsredovisning för all kommunalt bedriven förskoleverksamhet. Förvaltningen har sammanställt stadsdelens samlade kvalitetsredovisning utifrån de olika förskoleområdenas redovisningar och övriga underlag. Här redovisas hur förskolorna arbetar utifrån målområden i förskolans läroplan och nämndens mål, vilket resultat de kan se av arbetet samt vilka analyser de gör för fortsatt arbete. Styrkor och svagheter i verksamheten blir belysta och utifrån den samlade bedömningen föreslås utvecklingsområden till nästa verksamhetsår. Föreslagna utvecklingsområden kommer att finnas med i nästa års verksamhetsplanering.

## Ärendets beredning

Ärendet är berett inom förskoleavdelningen. Varje avdelning inom förskolorna planerar och utvärderar sitt arbete samt ger underlag till kvalitetsredovisningen i sitt förskoleområde. Seminarier om kvalitetsarbetet har genomförts för och dialoger hållits med förskolans rektorer och biträdande rektorer inför kvalitetsredovisningens sammanställning. Förskoleavdelningen sammanställer slutligen stadsdelens samlade kvalitetsredovisning utifrån de olika förskoleområdenas redovisningar och övriga underlag. De fackliga organisationerna informerades 08-11-11 enligt § 19 MBL.

## Bakgrund

Varje kommun är skyldig att årligen upprätta en kvalitetsredovisning på kommunal nivå för all kommunalt bedriven förskoleverksamhet, skolbarnsomsorg och skolverksamhet. I förskoleverksamhet ingår förskola, familjedaghem och öppen förskola. Skyldigheten gäller i tillämpliga delar även andra huvudmän inom det offentliga skolväsendet (landsting eller staten). För fristående skolor gäller skyldigheten dock inte huvudmannanivån.

Varje kommunal förskola är skyldig att upprätta en kvalitetsredovisning (verksamhetsnivå). Däremot finns, enligt förordningen, ingen sådan skyldighet för enskild förskola.

### *Syfte och riktlinjer*

Kvalitetsarbetet syftar till att kontinuerligt identifiera vilka förutsättningar som är nödvändiga för arbetet med de nationella målen, att utveckla arbetsprocesser, att bedöma resultat och måluppfyllelse och att vidta lämpliga åtgärder. För att förbättringar skall bestå och kvaliteten höjas behöver utvecklingen följas över tid. Den skriftliga kvalitetsredovisningen är ett verktyg att regelbundet stämna av hur långt verksamheten kommit i det löpande förbättringsarbetet. Enligt Skolverkets allmänna råd bör kommunen och skolan i den skriftliga kvalitetsredovisningen

- ge en övergripande bild och bedömning av kvaliteten och måluppfyllelsen i sin verksamhet med stöd av faktauppgifter och beskrivningar
- ta upp särskilda insatser som har genomförts för att förbättra verksamheten under den tid redovisningen omfattar
- visa på skillnader i måluppfyllelse för att bidra till likvärdighet i pedagogisk verksamhet och utbildning, för kommunens del mellan verksamheter, för skolans del inom olika delar av enheten.

Kommunen och skolan bör också arbeta med kvalitetsredovisningen så att den

- fungerar framåtsyftande och ligger till grund för utvecklings- och verksamhetsplanering för en kommande period



- användas som underlag för dialoger mellan verksamhetsnivåer, respektive mellan ledning och övriga inom en verksamhet för förbättringsbehov, planering och fördelning av uppdrag och ansvar
- är ett aktuellt och levande dokument för olika intressenter.

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningens förslag till samlad kvalitetsredovisning för förskolorna i stadsdelen bifogas som bilaga.

### **Bilagor**

1. Hägersten - Liljeholmens stadsdels kvalitetsredovisning – förskola läsåret 2007/2008
2. Bilaga ur stadens budget med anvisningar för nämndernas kvalitetsredovisning.